
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giampietro - Romano”

Via A. De Cur s, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418
Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it

Al DSGA
Agli Atti

Albo Pretorio on line
Sito Web

OGGETTO: Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 ('c.d. Decreto sostegni-bis') - 
ASSUNZIONE IN BILANCIO

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 
2021, n. 106 ('c.d. Decreto sostegni-bis'), in particolare l’art. 58, comma 4, che prevede l’istituzione 
di un fondo, denominato "Fondo per l'emergenza epidemiologica da COVID-19 per l'anno 
scolastico 2021/2022", con lo stanziamento di 350 milioni di euro nel 2021, da destinare a spese per
l'acquisto di beni e servizi;
VISTA la Nota MI, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, prot.n.18993 del 
24 agosto 2021, avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 
maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 
sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi”, con la quale si comunica l’assegnazione 
della risorsa finanziaria pari ad euro 37.766,14 per l’utilizzo della stessa, nell’ambito della propria 
autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo 
definite dalla norma (cfr. art. 31, comma 1, D.L. 41/2021);
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DECRETA
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento vincolato relativo all’acquisto di beni e servizi nel rispetto delle finalità di utilizzo 
definite dalla norma.
L’importo finanziato, pari ad euro37.766,14, è assunto in bilancio, in conto competenza, 
nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo 
Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”.
Le risorse sono imputate in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di 
utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli interventi da attivare, come espressamente specificato 
nella nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero 
dell’Istruzione, prot.n.907 del 24 agosto 2021.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, avrà cura
di allocare le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei conti, di monitorare 
l’avanzamento dei singoli interventi e di curare le ordinarie operazioni di registrazioni contabili.

      Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosaria COLANTUONO

Firma autografa sos tuita a 
mezzo stampa ai sensi dell’art. 

                                                                                                                                                                                                                    3, comma 2 del D.lgs n. 39/93

NAIC8BK00T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006134 - 14/09/2021 - C14 - Contabilità general - U


